
D.R.S. n.599 Serv.8°/S.G.    
R E PU BBL ICA ITA L IA NA

REGIONE  SICILIANA
PRESIDENZA

SEGRETERIA GENERALE

 Servizio 8° - 
  C O N T R A T T I   E  G E S T I O N E  A M M I N I S T R A T I V A  L L . P P .  

A T T I V I T À  T E C N I C H E  D I  P A L A Z Z O  D ' O R L E A N S  E  S I T I  P R E S I D E N Z I A L I

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
   VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato 
con D. P.Reg. del 28.02.1979, n. 70 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "Codice degli appalti" e ss. mm. e ii.;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e s.m.i.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.  
Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione;
VISTA la L. R. 12/7/2011, n. 12 così come modificata con L.R. 17.05.2016 n. 8;
VISTA  la L.  R. 09/05/2017 n.  9 con la  quale è stato approvato il  Bilancio  di previsione  della 
Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2017 e Bilancio pluriennale per il triennio 2017-2019;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 187 del 15 maggio 2017 con la quale è stato 
approvato il documento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 
2017;
VISTO il D. P. REG. 14/06/2016, n° 12 con il quale viene definito, con decorrenza dal 1° luglio 
2016, l'assetto organizzativo dei Dipartimenti regionali;
VISTO il  D.S.G.  n.  7442/2016 con il  quale  viene  approvato  il  contratto  individuale  di  lavoro 
stipulato in data 28/11/2016 tra il Segretario Generale e l'ing. Paolo Messina al quale con D.S.G.  
317/2016 Area 1/S.G è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 8° S.G.;
VISTO  il  cap.  104546“Spese  manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  per  l'attuazione  delle 
disposizioni di cui al Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. m.i” – Rubrica 2 – Segreteria 
Generale, del bilancio della Regione Siciliana  - esercizio finanziario 2017;
VISTA la nota prot. 59803 del 16/11/2017 con la quale, a seguito delle segnalazioni effettuate dagli 
Uffici del Consegnatario di Palazzo d'Orleans e di via Magliocco, 46 rispettivamente con note prott. 
59709  e  59764  datate  15/11/2017,  si  e  provveduto  a  richiedere  alla  ditta  Italfire,  corrente  in 
Palermo, un preventivo di spesa per l'effettuazione di un controllo periodico agli estintori in uso a 
Palazzo d'Orleans, compresi i due estintori in uso nella dependance del villino Favaloro in piazza 
Virgilio, e in via Magliocco;
VISTO il preventivo di spesa prot. 259/2017 trasmesso dalla predetta ditta;
RAVVISATA l'urgenza di provvedere all'effettuazione del predetto intervento. 

D E C R E T A

Art. 1
Per le motivazioni di cui in premessa, si determina di provvedere all'intervento urgente per 

un  controllo  agli  estintori  in  uso  a  Palazzo  d'Orleans,  compresi  i  due  estintori  in  uso  nella 
dependance del villino Favaloro in piazza Virgilio, e in via Magliocco ricorrendo alla procedura di 
affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs.vo n. 50/2016 e ss. mm. e ii. alla  
ditta ITALFIRE S.r.L. di Palermo.

                                                                
Art. 2

L'importo del suddetto intervento ammonta ad €1.600,00, oltre I.V.A..



                                                               
Art. 3

Per l'atto di affidamento, di cui all'art. 1 del presente decreto, la spesa graverà sul capitolo 
104546“Spese manutenzione  ordinaria  e  riparazioni  per  l'attuazione  delle  disposizioni  di  cui  al 
Decreto Legislativo 9 aprile 2008 n° 81 e s. m.i” – Rubrica 2 – Segreteria Generale, del bilancio 
della  Regione  Siciliana   -  esercizio  finanziario  2017,  codice  finanziario  del  piano  dei  conti 
U.1.03.02.09.004.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Segreteria Generale ai sensi dell'art. 68 
della L.R. 12.08.2014 n. 21 e del D. Lgs. 33/2013 e ss. mm. e ii..

Palermo, lì 16 NOV 2017                   
f.to  Il Dirigente  del Servizio

                         ing. Paolo Messina


